Considera ex prædictis indigentiam tuam, quâ
Christo Domino opus habes. Indigentiam Chri-
sti, quâ ille sese tibi prefusissimè indulget. Obli-
gationem tuam, quâ tu Christo vicissim obligatus
remanes. Indigentia tua, quâ Christo, eiusq; me-
ritorum indigus es, tanta est, quanta & ipsa salu-
ris æternæ. eam enim sine Christo (vt visum supra)
nullatenus assequi potes, sed omne tuum opus, si
vitæ æternæ meritorum esse vis, necessario debes
ex Christo & ex eius meritis desumere, dignificare,
vniificare. alias omnino inutile & indigum erit æ-
ternæ vite. Declinavit hanc ueritatem atq; indi-
gentiam simul nostram ipse Dominus præclarâ si-
militudine. Manete in me, & ego in vobis, sicut
palmes non potest ferre fructum à semetipso, nisi
manserit in vite, sic nec vos, nisi in me manseritis.
Ego sum uitis, vos palmites, qui manet in me & ego
in eo, hic fert fructum multum: quia sine me ni-
hil potestis facere. Si quis in me non manserit,
mittetur foras sicut palmes, & arescet, & colligent
eum, & in ignem mittent, & ardet. Nihil expre-
sarius ad nostram sine Christo insufficientiam decla-
randam dici potuit. Nam quoad Christi, quâ sese ti-
bi &

Ioan: 1. 12.

Ibid: 6. 16.

Gal: 5. 6.

1. Cor: 3. 10.

Ioan: 15. 4.

bi & omnibus quantum ex ipso est, profundit Indulgentiam: ex quidem tanta est, ut maior nec desiderari, nec cogitari possit. Nam & ad omne prorsus meritum salutis æternæ tuum opus sua tibi merita suppeditat, & non ad opus tantum, verum etiam ad ipsam voluntatem, quia & ad ipsam primam cogitationem operis. Luculenter dicente Christo: quia (inquit) sine me nihil potestis facere, proinde neq; velle, neq; cogitare, quoniam & hoc est aliquid facere. Cui consonat eius Apostolus cum ait. Non sumus sufficientes cogitare, aliquid (salutare) à nobis, quasi ex nōs, sed sufficientia nostra ex D e o est. Et alio loco idem loquitur. D e u s est enim qui operatur in vobis & velle & perficere pro bona voluntate. Hanc porro profusionem meritorum suorum in nos exercet Dominus omni prorsus momento, partim conseruando nos in gratia & vnione secum, partim assistendo vultui D e i Patris pro nobis, & intuitu meritorum suorum, omnes & singulas gratias, omniaq; auxilia, ad bonum sive cogitandum, sive volendum, sive inchoandum, sive operandum, sive perficiendum, nobis obtainendo, impetrando, exigendo. tanquam mercedem suam, sibiq; à Patre cœlesti debitam in nostrum utiq; bonum salutis. Quocirca nullum est assignare momentum in nostra vita, quo Dominus Iesu meritis suis non obtineat nobis quantum in ipso est Gratiam salutari ter operandi à Patre æterno. Nullum etiam licet assignare opus nostrum bonum, in quod non influat, immo præinfluat meritis suis Christus. quemadmodum nullum est momentum, in quo virtus in palmite (in se manentes & non recisos) non influat virtutem, vigorem, efficaciam, vitam, profectum; nec influat solum, sed etiam præinfluat, ex se habens præbensq; principium influendi, non ex palmita. Est autem ista profuissima Christi in nos indulgentia non tantum inde, quia est ipsi naturalis, propter